2

1. Дело № 2-0032/75/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«11» мая 2017 года                                                                                г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Чумаченко Е.В.,
при секретаре – Логвиненко Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» к ФИО1 о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 309, 310, 807 - 811 Гражданского кодекса Российской Федерации, договором займа № <данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ года, ст.ст. 98, 100, 194-199, 233-235, 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

р е ш и л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» к ФИО1 о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
[bookmark: _GoBack]Взыскать с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки <данные изъяты> в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» основную сумму задолженности по договору займа № <данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ года в размере <данные изъяты> рубль  копейки, проценты за пользование займом за период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года в размере <данные изъяты> рубля копейки, пеню за просрочку исполнения денежного обязательства по договору займа за период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года в размере <данные изъяты> рублей копеек, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере <данные изъяты> рублей  копеек, расходы за юридические услуги в размере <данные изъяты> рублей  копеек, а всего <данные изъяты> рубля  копеек.
Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Разъяснить ответчику право на подачу мировому судье судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 		                                                    Е.В. Чумаченко